

▼ اخبار

وکیل‌الدوله‌های ناکارآمد و ادای حق طلبی!

پروانه سلحشوری، نماینده حاشیه‌ساز مجلس دهم که به‌تازگی گفته بود: «در نظرسنجی هم‌شهری جوان، بعد از شهید سلیمانی دومین چهره اثرگذار شدم!» در تویییتی نوشته است: «اگر عزاداری‌ها برای جرج فلوید تمام شد، کمی هم به فکر آن جانباز و کارگر و دخترانی باشید که از سر فقر و نداری، خودکشی و خودسوزی می‌کنند. کجاست مسئولی شرمنده و یا پاسخگو در برابر مردم ایران؟!» واقعیت این است که؛ از پایان عمر چهارساله وکیل‌الدوله‌های ناکارآمد در مجلس دهم فقط بیست روز گذشته است که این خانم اصلاح‌طلب ژست مطالبه‌گری و طلبکاری گرفته است. نمایندگانی که به اذعان خودشان بخش مهمی از وقت مجلس را خرج طرح‌هایی نظیر حضور زنان در ورزشگاه و امثالهم کردند. مهم‌تر آنکه هفت سال است که دولت روحانی به‌عنوان دولت موردحمایت اصلاح‌طلبان بر سرکار است و این فعالیت تا سال آینده هم ادامه دارد. بدون شک می‌توان گفت تا ماه‌ها و سال‌ها باید منتظر تبعات عملکرد مجلس دهم و دولت‌های یازدهم و دوازدهم ماند؛ اما از همه مهم‌تر اعلام ناراحتی تلویحی این خانم اصلاح‌طلب از اعتراضات آمریکاست که ظاهراً دیگر نتوانسته از اعلام آن خودداری کند و آرمان‌شهر برخی وادادگان داخلی را تا این حد آشفته ببیند. البته که این رفتار سلحشوری، جدای از فراقکنی از پذیرش مسئولیت سال‌های گذشته، در ادامه سناریوی نانوخته اصلاح‌طلبان در حمله و تخریب مجلس جدید و به‌طور هم‌زمان ناامیدسازی مردم از مجلس یازدهم است که بسیاری به آن چشم امید دارند.

تئوری‌سازی برای راه‌بندان و اغتشاش

«عباس عبدی» از فعالان اصلاح‌طلب، به‌تازگی در یادداشتی با اشاره به اعتراضات این روزهای جنوب کشور نوشته است: «این روزها اتفاقاتی در کرمانشاه و به‌ویژه خوزستان رخ داده است که نشان می‌دهد درک درستی از کیفیت این ظرفیت خطرناک -اعتراضی- وجود ندارد و مدیران استانی به‌جای آنکه نگران اصل و ریشه این خطر باشند، نگران رخدادهای تشدیدکننده آن هستند.» او همچنین تصریح می‌کند: «مسئله این است که آب و تأمین آن برای ساکنان منطقه‌ای گرم چون خوزستان یک مسئله جزئی و عادی نیست؛ نه فقط برای آنان بلکه برای همه مردم، آب و تأمین آب شرب مسئله حیاتی است. هیچ‌کس نمی‌پذیرد که در یک منطقه ثروتمند از نظر منابع طبیعی، وضعیت آبرسانی اسفبار باشد. اگر مدیران استان می‌توانستند طی این دو هفته کار را به سرانجام برسانند و تاکنون انجام نداده بودند، به این معناست که آنان با عملکرد خودشان اعتراضات را مشروع و حتی ضروری کرده‌اند، چون معلوم شده است که فقط از طریق اعتراض و راه‌بندان و امثال آن است که مردم می‌توانند به اهداف مشروع خود برسند.» هرچند خواسته مردم جنوب کشور، خواسته‌ای به‌حق است و مشکلات آب شرب آنان باید به‌سرعت مرتفع شود، اما چه کسانی باعث‌وبانی و مسئول حل آن هستند؟ آیا جز این است که هم‌طیفی‌های آقای عبدی مسئولیت اصلی رسیدگی به این مطالبات به‌حق را دارند؟ و اگر کوتاهی نیز صورت می‌گیرد تا اعتراض‌های مدنی شعله‌ورتر شود، از ناحیه‌ای غیر از همین طیف سیاسی در کشور است؟!

در آینده حسرت دولت روحانی را می‌خوریم!

روزنامه آرمان در یادداشتی با عنوان «قدر دولت روحانی را در آینده خواهیم دانست» به قلم «جلال خوش‌چهره» نوشت: «مردم همچنان در سفره‌های خود با مشکل مواجه هستند؛ قطعاً این امر مربوط به ناتوانی دولت نیست. عوامل زیادی دست‌به‌دست یکدیگر دادند که پس از انتخابات ۹۶ یک سرخوردگی عمومی به وجود آید. اگرچه دولت موفقیت خود را به برجام گره زده بود، اما باید توجه کرد که دستاوردهای این توافق، بزرگ و بی‌سابقه بوده است.» این روزنامه حامی دولت با توهین به فهم و شعور مردم مدعی شده است که جامعه پس از گذشت ۱۰ سال اتفاقات را درک می‌کنند و در سال‌های آینده مردم قدر دولت روحانی را دانسته و به آن حسرت می‌خورند! این در حالی است که افزایش قیمت پراید از حدود ۲۰ میلیون به حدود ۹۰ میلیون و همچنین افزایش قیمت سکه از یک‌میلیون به ۷ میلیون و افزایش ۶ برابری قیمت مسکن و اجاره‌بها و موارد مشابه دیگر، همگی در ۷ سال اخیر و در دولت روحانی رخ داده و مردم آن را کاملاً می‌فهمند.

▼ اخبار کوتاه

◀ **قطعه‌نامه ۳ کشور اروپایی علیه ایران / بومبرگ مدعی شده، سه کشور اروپایی طرف برجام با تنظیم قطعه‌نامه‌ای از ایران خواسته‌اند** کاملاً با تحقیقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کند. این قطعه‌نامه یک‌صفحه‌ای نخستین تذکر به ایران از سال ۲۰۱۲ است که به تصویب شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رسیده است. همچنین «رافائل گروسی»، مدیرکل آژانس، در نشست مجازی شورای حکام اظهار کرد: «ایران برای چهار ماه است به ما اجازه دسترسی به دو مکان را نداده است. ایران تقریباً برای یک سال در مباحثات محتوایی برای شفاف‌سازی درباره سؤالات درباره مواد هسته‌ای اعلام‌نشده و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام‌نشده، همکاری نکرده است.» این نوع موضع‌گیری‌های تند از سوی شورای حکام و کشورهای اروپایی در راستای افزایش فشارها بر ایران و متحدان بین‌المللی آن صورت می‌گیرد تا زمینه لازم برای تصویب قطعه‌نامه آمریکایی در ماه‌های آتی در خصوص تداوم تحریم‌های تسلیحاتی علیه کشورمان فراهم شود.

◀ **در آمریکا "روز حساب" فرارسیده است!** «درن واکر» فعال اجتماعی و مدیر مؤسسه عدالت‌خواهی "فورد" با تأکید بر اینکه نژادپرستی در آمریکا سیستماتیک و سازمان‌یافته است، گفت: «قتل جورج فلوید یک اتفاق نبود، بلکه ادامه یک لیست طولانی از کشته‌شدگان در سالیان متمادی بود.» شهردار شهر «سن‌آنتونیو» آمریکا نیز با اسفبار خواندن وضعیت اقتصادی آمریکا، آن را نه تنها محصول کرونا بلکه یک واقعیت پوشیده شده در آمریکا توصیف کرده و گفته است: «ویروس کرونا به‌خوبی آشکار کرد که اقتصاد ما یک «سراب» بوده است!» همچنین نتایج نظرسنجی مشترک شبکه پی‌بی‌اس، ان‌بی‌آر و "کالج ماریست" نشان می‌دهد، به اعتقاد ۶۲ درصد آمریکایی‌ها، اعتراض‌ها مشروع است. شمار سیاه‌پوستان آمریکایی که تظاهرات را مشروع می‌دانند به ۷۷ درصد می‌رسد و تعداد سفیدپوستان، ۵۸ درصد است.

◀ **مملکت شرف داره به همه جای دنیا / بهنوش بختیاری بازیگر سینما و تلویزیون کشورمان در صفحه اینستاگرامی خود با انتشار ویدئویی از یک تحلیلگر آمریکایی که گوشه‌ای از واقعیت‌های امروز آمریکا را بیان می‌کند، نوشت: «آمریکایی که رویایش رو داشتیم اینه. گاهی از اینکه این همه غر می‌زنم و همه چیز رو سیاه می‌بینم، با توجه به اینکه بیشتر کشورهای دنیا رو دیدم خجالت می‌کشم. مملکت من با تمام معاینش شرف داره به همه جای دنیا»**

◀ **فشار دولت به صداوسیما برای سانسور حداکثری / علی معزی معاون دفتر رئیس‌جمهور در نامه‌ای به علی عسگری رئیس سازمان صداوسیما، خواستار سانسور حداکثری جلسات هیئت دولت شد.** در بخشی از این نامه با اشاره به پخش زنده جلسه اخیر ستاد ملی کرونا، آمده است: «در این پخش زنده مطالب وزیر بهداشت، معاون ایشان و برخی مباحث درون جلسه‌ای اعضا با صدا و تصویر و مکتوب، پخش و موجب اعتراض شد. هرچند ممکن است از نظر مدیر یک بخش خبری این مطالب محرمانه تلقی نشود و بعداً به صورت‌های مختلف منتشر گردد، اما به لحاظ دستورالعمل‌های موجود، یک تخلف آشکار است!»